
 1

Memorandum o spolupráci při přípravě akce  
„Puklický p., ř. km 2,730 – 3,055, Puklice, úprava koryta“ 

uzavřené dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

 
1. Obec Puklice 

IČO:  00286460   
se sídlem: Puklice 24, 588 31 Puklice 
zastoupené: Kateřinou Pauzarovou, starostkou obce 
 
(dále jen „obec Puklice“) 

 
a 
 

2. Povodí Moravy, s. p. 
IČO:   70890013 
se sídlem:  Dřevařská 11, 602 00 Brno  
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
 
(dále jen „Povodí“) 
 
(společně též „strany“) 
 
 
 

I. 
Preambule 

 

1.1 Strany mají zájem zajistit úpravu koryta toku za účelem zajištění stability koryta a bezpečného 
převedení zvýšených průtoků v intravilánu obce.  
 

1.2 Strany uzavírající toto memorandum tak činí s cílem zajistit koordinaci příprav akce „Puklický 
p., ř. km 2,730 – 3,055, Puklice, úprava koryta“ (dále jen „Akce“ nebo „Stavba“).  
 

1.3 Strany hodlají společně postupovat způsobem, který zajistí efektivní postup při přípravě  
a výstavbě Akce.   
 

1.4 Akce se týká pouze vybudování otevřené úpravy koryta toku. Tato úprava bude po vybudování 
majetkem Povodí, které bude vykonávat následnou údržbu. Lávky, mosty, zatrubnění a další 
objekty na předmětném úseku toku nejsou předmětem akce a nebudou přebírány do majetku 
Povodí. 
 
 

II. 
Zajištění přípravy 

 
2.1 Povodí zajistí zpracování všech potřebných stupňů projektové dokumentace včetně 

průzkumných prací, a dále příslušné povolení Stavby. 
 

2.2 Obec Puklice zajistí pozemky potřebné pro Stavbu, které jsou, příp. budou ve vlastnictví obce 
Puklice, a které budou definovány na základě projektové dokumentace. Po nabytí právní moci 
povolení Stavby budou pozemky pod plánovanou Stavbou bezúplatně převedeny na Povodí, 
pokud možno prosty všech práv třetích osob. Příslušné smlouvy vyhotoví Povodí včetně 
zajištění všech náležitostí potřebných pro zápis do katastru nemovitostí. 
 

2.3 Strany si vzájemně poskytnou součinnost při přípravě akce. Obec Puklice bude Povodím zvána 
na všechny výrobní výbory během zpracování projektové dokumentace. Obec Puklice zajistí 
projednání umožnění přístupu ke Stavbě s vlastníky sousedních pozemků, jedná se zejména  



 2

o pozemky potřebné pro provádění Stavby, které budou po dokončení Stavby uvedeny do 
původního stavu.  
 

2.4 Povodí zajistí stavební realizaci Akce. 
 

2.5 Obec Puklice poskytne bezúplatně pozemky ve svém vlastnictví po dobu provádění Stavby 
(dočasné zábory), které budou sloužit jako přístupy ke stavbě, zařízení staveniště, deponie 
stavebního materiálu apod. Pozemky budou po dokončení Stavby uvedeny do původního 
stavu. 
 
 

III. 
Náklady na přípravu a realizaci  

 

3.1 Investorem Akce je Povodí, obec Puklice se na Akci hodlá finančně podílet formou poskytnutí 
dotace, která je řešena samostatnou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace. 

 
3.2 Strany si jsou vědomy, že Akci nelze realizovat pouze z vlastních prostředků. Strany proto 

předpokládají financování příprav a realizace Akce z těchto zdrojů: 
a) zdroje dotačního programu 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích  

a malých vodních nádržích - 2. etapa (dále jen „DVT“), 
b) vlastní zdroje obce Puklice,  
c) vlastní zdroje Povodí. 
 

 
IV. 

Jednání stran 
 
4.1 Každá ze stran se zavazuje pověřit své odpovědné zástupce pro zajištění vzájemné komunikace 

a koordinaci příprav Akce. Z pověřených zástupců bude vytvořena pracovní skupina, která 
bude sloužit jako odborný orgán. Do pracovní skupiny mohou být přizváni též zástupci 
odborné veřejnosti.  
 

4.2 Pracovní skupina bude projednávat zejména: 
a) harmonogram příprav, 
b) konkrétní technické řešení Stavby a jejich případné změny, 
c) způsob informování a projednávání s veřejností, neziskovými organizacemi a dalšími 

dotčenými subjekty, 
d) další otázky související s přípravou Akce.  
 

4.3 Pracovní skupina může uplatňovat písemné připomínky v rámci vnitřního projednávání 
projektové dokumentace a jejich změn dotýkajících se Akce.  

 
4.4 Strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech, které mají vliv na výši nákladů 

Akce, a dále o krocích činěných ve vztahu k Ministerstvu zemědělství ČR (jako poskytovateli 
dotace na realizaci Akce).  

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1 Toto memorandum upravuje principy vzájemné spolupráce a konkrétní práva či povinnosti 

smluvních stran.  
 

5.2 Strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv  
na postup příprav úpravy toku. 

 
5.3 Strany berou na vědomí, že memorandum včetně všech dodatků může být poskytnuto žadateli 

v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



 3

5.4 Memorandum je sepsáno ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
5.5 Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Strany tímto vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním memoranda v registru smluv  
a Povodí se zavazuje memorandum uveřejnit. 
 

 
Toto memorandum bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Puklice konaném dne 6. 3. 2020, 
usnesením č. 156/2020/ZO. 
 
 
 
V Puklicích dne ………..………… 
 
Za obec Puklice: 

V Brně dne ………..………… 
 
Za Povodí: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Obec Puklice 

Kateřina Pauzarová 
starostka 

 Povodí Moravy, s.p. 
MVDr. Václav Gargulák  

generální ředitel 
 


